

CUENTA DE GASTOS 2019
INGRESOS

DFB-BFA	1.300.000,00 €
GFA	120.000,00 €
BBK TALENT HOUSE	9.000,00 €
BFA/DFB y BBK SAREGILEAK	120.000,00 €
BFA-DFB BECAS BOISE/NEVADA	120.000,00 €
BFA/DFB Y BBK BECAS	500.000,00 €
BFA/DFB EUSKAMPUS	100.000,00 €
BILBAO EKINTZA	10.000,00 €
SOCIOS	65.000,00 €
TOTAL INGRESOS	2.344.000,00 €

GASTOS

INSTALACIONES	113.000,00 €
Local	61.500,00 €
Gastos Generales Oficina	21.500,00 €
Seguros /varios	30.000,00 €
PERSONAS	742.000,00 €
Sueldos y seguros sociales	710.000,00 €
Formación	25.000,00 €
Otros	7.000,00 €
DESARROLLO SISTEMAS INFORMÁTICOS	180.000,00 €
Bases y sistemas, mantenimiento	120.000,00 €
Desarrollo Web	60.000,00 €
PROMOCIÓN BIZKAIA TALENT	218.636,60 €
Comunicación, publicidad y marketing	34.636,60 €
Viajes y Ferias	184.000,00 €
ACUERDOS CON OTRAS ENTIDADES Y/O AYUDAS	915.863,40 €
Otras convenios	375.863,40 €
Programa de Becas	540.000,00 €
CONTRATACION SERVICIOS	150.000,00 €
Consultoría y asesoría	70.000,00 €
Otros	80.000,00 €
INTERESES	21.000,00 €
AMORTIZACIONES	3.500,00 €

TOTAL GASTOS	2.344.000,00 €
---------------------	-----------------------

**ERABERRIKUNTZAN ETA EZAGUTZAN ADITUAK DIREN PERTSONEN
MUGIKORTASUNA SUSTATZEKO ELKARTEA
ASOCIACIÓN DE APOYO A LA MOVILIDAD DE PERSONAS CUALIFICADAS EN
INNOVACIÓN Y CONOCIMIENTO, BIZKAIA TALENT**

C.I.F.: G-95326583

BALANCE AL 31 DE DICIEMBRE

(Expresado en euros)

ACTIVO	Notas de la Memoria	Ejercicio 2019	Ejercicio 2018
A) ACTIVO NO CORRIENTE		29.135,45	36.041,07
I. Inmovilizado intangible	5	---	---
III. Inmovilizado material	5	22.136,11	29.041,73
VI. Inversiones financieras a largo plazo	9	6.999,34	6.999,34
B) ACTIVO CORRIENTE		868.548,16	1.533.285,51
II. Existencias		72.082,07	---
II. Usuarios y otros deudores de la actividad propia	7	120.797,65	86.597,65
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		182.193,67	384.848,32
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	9	493.474,77	1.061.839,54
TOTAL ACTIVO (A+B)		897.683,61	1.569.326,58

**ERABERRIKUNTZAN ETA EZAGUTZAN ADITUAK DIREN PERTSONEN
MUGIKORTASUNA SUSTATZEKO ELKARTEA
ASOCIACIÓN DE APOYO A LA MOVILIDAD DE PERSONAS CUALIFICADAS EN
INNOVACIÓN Y CONOCIMIENTO, BIZKAIA TALENT**

C.I.F.: G-95326583

BALANCE AL 31 DE DICIEMBRE

(Expresado en euros)

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	Notas de la Memoria	Ejercicio 2019	Ejercicio 2018
A) PATRIMONIO NETO		(31.499,28)	30.882,48
<u>A-1) Fondos propios</u>	11	<u>(31.499,28)</u>	<u>30.882,48</u>
I. Fondo social		93.494,51	93.494,51
1. Fondo social		93.494,51	93.494,51
III. Excedentes de ejercicios anteriores		(62.612,03)	(62.624,08)
IV. Excedente del ejercicio	3	(62.381,76)	12,05
C) PASIVO CORRIENTE		929.182,89	1.538.444,10
III. Deudas a corto plazo		213.952,77	619.582,04
3. Otras deudas a corto plazo		213.952,77	619.582,04
IV. Beneficiarios - acreedores	8	460.420,19	589.900,47
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		254.809,93	328.961,59
2. Otros acreedores		254.809,93	328.961,59
b) Acreedores varios		16.391,93	47.210,14
c) Remuneraciones pendientes de pago		26.568,02	26.744,46
d) Otras deudas con las Administraciones Públicas	12	211.849,98	255.006,99
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+C)		897.683,61	1.569.326,58

**ERABERRIKUNTZAN ETA EZAGUTZAN ADITUAK DIREN PERTSONEN
MUGIKORTASUNA SUSTATZEKO ELKARTEA
ASOCIACIÓN DE APOYO A LA MOVILIDAD DE PERSONAS CUALIFICADAS EN
INNOVACIÓN Y CONOCIMIENTO, BIZKAIA TALENT**

C.I.F.: G-95326583

CUENTA DE RESULTADOS AL 31 DE DICIEMBRE

(Expresada en euros)

	Notas Memoria	(DEBE) HABER 31.12.2019	(DEBE) HABER 31.12.2018
A) EXCEDENTE DEL EJERCICIO			
1. Ingresos de la actividad propia	13	2.279.514,21	1.746.264,00
a) Cuotas de asociados y afiliados		65.000,00	65.000,00
d) Subvenciones, donaciones y legados imputados a resultados del ejercicio		2.214.514,21	1.667.273,98
e) Reintegro de ayudas y asignaciones		---	13.990,02
3. Gastos por ayudas y otros	13	(544.993,76)	(224.457,00)
a) Ayudas monetarias		(544.993,76)	(224.457,00)
7. Otros ingresos de la actividad		1.959,96	1.335,01
8. Gastos de personal	13	(772.851,01)	(699.492,18)
9. Otros gastos de la actividad	13	(1.014.696,68)	(804.013,57)
10. Amortización del inmovilizado	5	(6.905,62)	(6.552,57)
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN		(57.972,90)	13.083,69
16. Gastos financieros	10	(4.408,86)	(12.901,69)
17. Diferencias de cambio		---	(169,95)
A.2) EXCEDENTE DE OPERACIONES FINANCIERAS (15+16)		(4.408,86)	(13.071,64)
A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		(62.381,76)	12,05
A.4) VARIACIÓN DE P.N.RECONOCIDA EN EXCEDENTE DEL EJERCICIO		---	---
B) INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE A P.N.			
B.1) VARIACIÓN DE P.N. POR INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS DIRECTAMENTE EN P.N. (1+2+3+4)		---	---
C) RECLASIFICACION AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO			
1. Subvenciones recibidas		---	---
C.1) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO		---	---
D) VARIACIONES DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE A P.N. (B.1+C.1)		---	---
E) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)		(62.381,76)	12,05